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Firma ŠKODA loni podle infor-
mací z výroční tiskové konference 
koncernu Volkswagen vydělala 
40,5 miliardy korun, respektive tolik 
činil provozní zisk. A výroba i s tím 
spojené zisky nadále rostou i v le-
tošním roce. Koneckonců, rostou již 
nejméně deset let v kuse. A proto se 
ptáme: Vážně ti to všechno, firmo, 
stojí za to? 

Vážně není možné, aby ses, 
firmo, z tohoto obrovského zisku 
podělila s lidmi, kteří ho vytvářejí? 
Opravdu je potřeba poslat všechno 
do Německa a vytvářet tak nezměr-
né bohatství několika jedincům? 
Opravdu není možné pustit „drobné“ 
a odvrátit tak velké škody, velkou 
ostudu a pošramocenou pověst kvůli 
stávce zaměstnanců? Skutečně není 
možné přijít s důstojnou nabídkou, 
která by nás přibližovala od levného 
východu na západ v souvislosti s ne-

Hostem Podnikové rady (PR) 
14. 3. byl mimořádně kromě člena 
představenstva za oblast perso-
nalistiky Bohdana Wojnara také 
předseda představenstva Bernhard 
Maier. A jak se dalo očekávat, 
opětovně vyrukoval s požadavkem 
zavádět v Mladé Boleslavi a dalších 
lokalitách plošně 18směnný systém, 
o němž však Odbory KOVO odmítají 
diskutovat. Jednání o něm byla od-
pojena od mzdového vyjednávání. 

Předseda PR Jaroslav Povšík měl 
jasnou a ráznou odpověď: „Zaměst-
nanci nechtějí žádné vaše hry se 
systémy. Teď hodlají bojovat za po-
řádné mzdy, za pořádnou mzdovou 
dohodu,“ reagoval předseda Povšík. 
„Chceme pořádný tarif. Připravte se 
proto na riziko desetidenní stávky! 
A zároveň si v plánovacím kole 67, 

Firma ŠKODA chce zavádět 
18směnný systém, který by zna-
menal nejméně 3 000 pracovních 
pozic navíc. Přitom ani dnes není 
schopná pokrýt výrobu odpovída-
jícím počtem personálu. Zaměst-
nanci nemohou být dostatečně 
střídáni a ti, kteří v sobě nemají 
dost odvahy, aby běželi na toale-
tu, čekají se skříženýma nohama 
na pauzu a doufají, že se nepomo-
čí, nebo ještě něco horšího. Nebo 
že rovnou nepadnou na pusu vy-
čerpáním. Předseda PR Jaroslav 
Povšík to označil za ostudné. 

Odbory KOVO přitom na tento 
problém upozorňují už několik týd-
nů, naposledy před týdnem na hale 
M13, kde navíc zaměstnanci potvr-
zují, že se dlouhodobě manipuluje 
s rychlostí montážní linky. „Nevím, 
kudy k vám tečou informace, ale 
problém s nedostatkem personálu 
trvá už týdny. V provozu na Octavii 
i na Fabii chybí desítky lidí,“ kri-
tizoval předseda DO 9 Jiří Berný 
firmu na zasedání PR 14. března. 
„Proč firma na tuto situaci okamžitě 
nereagovala?“ ptal se předsedy 
představenstva Bernharda Maiera 
na zasedání Podnikové rady. 

Předseda DO 32 v lakovně MB 
Lukáš Jindra rovněž popsal tristní 
situaci s chybějícím personálem, kdy 
lidé jeli nadoraz a doslova skákali 
z haly na halu jen, aby nemusely být 
přestávky a výroba jela dál. „Firma 
to absolutně nezvládla,“ uvedl. 

Firma problém v minulých dnech 
potvrdila s tím, že ze zkušenosti byla 
naplánována pětiprocentní rezerva 
personálu. „Bohužel, nastala výraz-
ně větší nepřítomnost v souvislosti 
s chřipkovou epidemií, do toho sko-
čily jarní prázdniny. Obvyklá délka 
léčby chřipky se prodloužila na 14 
dnů,“ řekl Pavel Hlaváč z perso-
nalistiky. Přiznal, že byl zároveň 
problém s náborem zaměstnanců, 
který ani nepokryl fluktuaci. Firma 
se snažila výpadky vykrývat přesuny 
agenturního personálu a jeho posí-
lením. Dodal, že firma agenturám 
práce minulý týden nařídila personál 
sehnat v dostatečném počtu, jinak 
s nimi do budoucna nebude počítat. 

Předseda PR Jaroslav Povšík ale 
přidal ostrou kritiku. Řekl, že firma si 
za situaci může sama svou mzdo-
vou politikou. „Od našich předsedů 
víme, jaká je fluktuace. Do svařovny 
na těžkou práci nastoupí nový za-
městnanec a zjistí, že mu po první 
výplatě přišlo něco přes 20 000 
čistého. A řekne si, že to je podstat-
ně méně, než kdyby rovnal jogurty 
v Lidlu a už do práce nepřijde,“ řekl 
předseda PR. 

Na trhu práce prostě chybí per-
sonál a firma musí pořádně přidat, 
aby dokázala sehnat kvalitní lidi. 
Musí zapomenout na nesmysly se 
směnnými systémy a pořádně zvýšit 
mzdy. 

Více než 150 lidí se minulý čtvrtek 
15. března 2018 v pravé poledne při-
pojilo k výstražné stávce pod heslem 
VyjdiVen, kterou před Vzdělávacím 
centrem Na Karmeli zorganizovali 
studenti ŠKODA AUTO Vysoké školy 
o.p.s. a Integrované střední školy 
Mladá Boleslav. 

Zapojili se tak do celonárodní 
akce, v rámci níž se studenti české 
země rozhodli protestovat formou 
stávky (zaručené Listinou základních 
práv a svobod Ústavy České republi-
ky) mnohdy za podpory rektorů a ma-
nagementu středních a vysokých 
škol, aby upozornili na možnost ohro-
žení demokracie a svobody slova. 

Zhruba na půl hodiny studenti 
po předchozí dohodě a s podporou 
rektora Pavla Mertlíka opustili výu-
ku a sešli se před budovou vysoké 
školy. „Cílem setkání bylo vyjádřit 

Nabídka firmy je stále nedostatečná, 
její zisk přitom překročil 40 miliard!

ustále rostoucími mzdami v České 
republice i v Evropě a v souvislosti 
se situací na českém trhu práce? 

„V rámci koncernu Volkswagen 
jsou firma ŠKODA i její zaměstnanci 
zlatými olympioniky. Zasloužíme si 
zlatou medaili a ne bronzovou, jak 
nám podsouvá firma ŠKODA,“ kriti-
zuje předseda PR Jaroslav Povšík.

Firma to však stále ignoruje, jak 
předvedla na 6. a následně i 7. kole 
kolektivního vyjednávání. V úvodu 
6. kola zaměstnavatel potvrdil, že při-
stoupil na odpojení mzdového vyjed-
návání od jednání o atypických sys-
témech směn a na uzavření mzdové 
dohody na 12 měsíců. Obě strany 
poté vyslovily snahu hledat vzájemná 
kompromisní řešení a zakončit jedná-
ní do konce března 2018. Tedy pokud 
by firma přišla s rozumným návrhem, 
Odbory KOVO přitom potvrdily svůj 
cíl – výrazný nárůst tarifů.

Výsledek 6. kola Odbory KOVO 
zcela odmítly jako nedostatečný. 
Na 7. kole, jež se uskutečnilo v úte-
rý 20. března firma nabídku mírně 
zvýšila. Odbory KOVO v úvodu 
jednání opět ostře kritizovaly kroky 
zaměstnavatele při seznamování 
zaměstnanců s pracovní dobou 
od 1. 4. 2018, které způsobilo zne-
jistění a neklid mezi zaměstnance. 

Nabídka je stále 
nedostatečná

Zaměstnavatel předložil uprave-
ný mzdový návrh: platnost mzdové 
dohody na 12 měsíců od 1. 4. 2018 
do 31. 3. 2019, navýšení rozpoč-
tu na osobní ohodnocení o 0,7% 
na 16 % nových tarifů, navýšení 
tarifů o 8,3 % od 1. 4. 2018, jedno-
rázová prémie 5 000 Kč spolu se 
mzdou za duben 2018. 

Vyjednávací tým odborů KOVO 
konstatoval, že ani tato nabídka firmy 

nedosahuje jeho mandátu. Odbory 
KOVO návrh předloží Podnikové 
radě. Cílem je růst tarifů o dvouci-
ferné číslo, vyšší než 10%! 

Ostatní, předběžně dohodnuté 
mzdové záležitosti zůstávají v plat-
nosti, jde například o zrušení tarifní 
třídy K, jejíž zrušení zaručí navýšení 
mezd řadě agenturních zaměstnan-
ců, vyplácení zaručeného bonusu 
již po 3 měsících ve firmě, navýšení 
počtu smluvně tarifních zaměstnan-
ců apod.

Odbory KOVO už na 6. kole KV 
připomněly firmě nutnost vést dis-
kusi o normě obsluhy na linkových 
pracovištích, kde se v některých 
dnech projevil kritický nedostatek 
zaměstnanců. Ten samý problém 
je třeba řešit i vůči společnosti 
Aramark. 

8. kolo KV se bude konat v úterý 
27. března 2018 v Pentagonu.

  Neutěšený 
stav personálu 
na linkách. Lidé 

nemohou ani 
na záchod! 

Může za to firma svou 
mzdovou politikou!

  Předseda Povšík šéfovi firmy: 18směnný 
systém si odškrtněte z plánovacího kola!

které se nyní připravuje, zaplánujte 
následující rizika: Odškrtněte si 
18směnný systém, a to včetně zá-
vodu Kvasiny. Počítejte s rizikem, že 
nebude 17směnný systém v lakovně 
MB. Tím pádem bude zbytečný i mo-
del flexisměn,“ prohlásil J. Povšík 
směrem k p. Maierovi. 

Bernhard Maier argumentoval 
faktem, že na úrovni Volkswagenu 
byla schválena od roku 2020 výro-
ba elektrických vozů a komponent 
v Mladé Boleslavi. Podotkl, že ŠKO-
DA již dnes silně naráží na výrobní 
kapacity, zákazníci na některých 
trzích na svá objednaná auta čekají 
řadu měsíců. „V příštím období, 
kdy představíme novou Octavii, 
nový Spaceback, Vision X, to bude 
generovat ještě větší poptávku, než 
tu, kterou nejsme schopni pokrýt 

už v současnosti,“ dodal Maier. 
A proto podle něho bude nezbytné 
v budoucnu kolem roku 2020 zavést 
18směnný systém, jinak firma ztratí 
cca 85 000 vozů ročně. Pak by podle 
něho bylo nutné hledat jiné kapacity 
mimo naše výrobní závody, kam by 
mohla být část výroby přesunuta. 

Předseda J. Povšík reagoval, 
že v rámci odborů ve Volkswagenu 
existuje dohoda ve Světové radě 
VW s podporou IG Metall, že pokud 
by nám měli brát nějaký model, tak 
jej cílová lokalita nepřijme. A pokud 
jej přijme, tak jsou to zrádci. „Ano, 
můžete postavit jinou továrnu v Čes-
ké republice, na to jsem zvědav. Už 
jste zrušili výrobu vozů ve Vrchlabí 
a nechali jste si vyfouknout lukrativní 
pozemky v Mladé Boleslavi u dál-
nice D10,“ dodal předseda Povšík. 

Uvedl, že vyrábět jakýkoli model 
v zahraniční lokalitě by znamenalo 
nesmyslné náklady, firma by na tom 
nic nevydělala. 

Je pochopitelné, že by firma chtěla 
vyrábět více, že by chtěla, aby zá-
kazníci nemuseli tolik čekat. „Ale to 
nedokážeme ovlivnit. Zaměstnanci 
pracující za mzdy v tarifních třídách 
K, nebo I, kvůli tomu nehodlají obě-
tovat své rodiny,“ uvedl Povšík. „Ani 
dnes není dostatek personálu. Víme, 
že si lidé kvůli tempu práce na linkách 
ani nemohou odskočit na záchod. 
To jsou domácí úkoly, které si firma 
neplní. Je to ostuda,“ dodal předseda. 

Znamenalo by to kolaps
Uvedl, že pro město Mladá Bo-

leslav by představovalo zavedení 

 Studenti ŠKODA AUTO Vysoké školy 
 stávkovali za svobodu slova a demokracii 

Před studenty ŠKODA AUTO Vysoké školy vystoupil například aktivista, 
dřívější novinář, Michal Šimek. Do protestu se na Karmeli zapojilo více 
než 150 mladých lidí. 

znepokojení ze současné politické 
situace,“ uvedl za organizátory stu-
dent Radek Aleš. Mluvčí z řad stu-
denstva i široké veřejnosti ve svých 
projevech vyzvali ústavní předsta-
vitele České republiky, jmenovitě 
prezidenta, premiéra a parlament 
k obraně ústavních a společenských 
zvyklostí a hodnot. 

Účastníci akce měli možnost vý-
zvu na místě podepsat. Podepsané 
archy zaslali organizátoři poš-
tou studentům DAMU, iniciátorům 
celorepublikové výzvy VyjdiVen. 
Za Odbory KOVO ve ŠKODA AUTO 
studentům vyjádřil podporu předse-
da Podnikové rady Jaroslav Povšík. 
Dodal, že Podniková rada podporuje 
aktivity studentů naší vysoké školy, 
s níž mají Odbory KOVO dlouho-
dobou spolupráci a zastupují tamní 
zaměstnance. 

Pokračování na str. 2



Týdeník. Pro interní potřebu od bo ro vé 
organizace KOVO ŠKO DA AUTO, a. s., 
Mla dá Boleslav vydává OO KOVO. Re-
dakční rada: Jaroslav Povšík, Jiří Hašek.

Gra f ic ká úprava: Vladimír Kvíz, 
Nymburk, www.kviz.cz. Tisk: Boftisk, 
Nym burk, www.boftisk.cz. Po vo le no 
pod evi denč ním číslem MK ČR E 10406. 

Škodovácký ODBORÁŘ

K R Á T C E
Příspěvky do dubnové 

společenské rubriky lze podat 
do 29. března

Vaše příspěvky do dubnové 
společenské rubriky ŠO (například 
oznámení o úmrtí, vzpomínky na ze-
snulé, svatební oznámení, blahopřá-
ní, narození dítěte, poděkování) mů-
žete podávat do čtvrtka 29. března 
2018. A to osobně v Mladé Boleslavi 
v knihovně odborů KOVO MB v bu-
dově M5 ve všední dny od 9 do 15 
hodin, v případě závodů Kvasiny 
a Vrchlabí potom na sekretariátech 
tamních odborových organizací 
KOVO ve všední dny od 6 do 14 ho-
din. Příští společenská rubrika vyjde 
ve čtvrtek 5. dubna 2018.

Členská základna se dál 
rozrůstá

Podniková rada byla informována 
o stavu členské základny odborové 
organizace. Jen v měsíci únoru 2018 
přistoupilo do Odborů KOVO 301 no-
vých členů, žádný přitom nevystoupil. 
Členská základna tak nadále posilu-
je, což je zejména v probíhajícím ko-
lektivním vyjednávání velmi důležité.

Odbory KOVO MB podpoří 
tradiční akci Boleslavský Majáles

Zapište si do kalendáře datum 
19. května 2018. To se uskuteční již 
6. ročník tradiční akce Boleslavský 
Majáles. Ten pořádá ŠKODA AUTO 
Vysoká škola o. p. s., s níž Odbory 
KOVO dlouhodobě dobře spolupracu-
jí. Pro naše tamní členy a zaměstnan-
ce vyjednáváme kolektivní smlouvu 
a další dohody, staráme se o zlepšení 
jejich podmínek k práci. Podporujeme 
i samotné studenty, které bychom 
v budoucnu rádi přivítali mezi našimi 
členy. Jako tradičně podporujeme 
rovněž  i Boleslavský majáles.

Sice ještě přesně nevíme, jak 
moc si polepšili naši manažeři, 
ti němečtí ve Volkswagenu (VW), 
které živí právě i ŠKODA, na sobě 
rozhodně nešetřili. Neříkáme, že 
je to špatně, ať si každý vydělá, 
a to i přes skandály a problémy, 
jimiž se musí VW zabývat a na něž 
potřebuje obrovské peníze, kdy 
náklady pak přesouvá na zaměst-
nance, kteří firmu celou dobu 
tahají nad hladinu. 

Celoroční odměna předsedy 
představenstva VW se zvedla 
o 40 procent na 10,14 milionu eur 

Zaměstnanci nejen ve výrobě, 
ale v podstatě v celé firmě mají 
podle ohlasů pocit, že z nich firma 
dělá nesvéprávné, když minu-
lý týden uspořádala nesmyslnou 
podpisovou akci, při níž museli 
podepisovat seznámení s pracovní 
dobou, kterou dávno znají, zvláště 
když všichni mají pracovní smlou-
vu. Zůstává jen jedna neznámá, 
na jak dlouho uzavřeme databanku 
pracovní doby, o níž se vyjednává 
v rámci kolektivní smlouvy, jinak 
nehodláme do pracovních modelů 
nyní nijak zasahovat. Odbory KOVO 
firmu i na kolektivním vyjednávání 
ubezpečovaly, že v tomto směru se 
ani po 31. březnu nic nezmění ani 
v případě, že by nedošlo k uzavření 
mzdové dohody.

Lakovna MB – V minulém týdnu 
zaměstnance pobouřila podpisová 
akce, s níž firma udělala více škody, 
než užitku. Měli pocit, že na ně firma 
šije boudu. Spousta z nich to odmítla 
podepsat, lakováci jsou seznámeni 
s pracovní dobou do konce roku 
2018. V minulém týdnu se usku-
tečnilo vymývání mozků mistrů, 
aby propagovali 18směnný systém. 
Mistři se s tím neztotožňují, nijak je 
to v tomto směru nezměnilo. 

Octavia – Zaměstnanci se odmítli 
účastnit v rámci pasivní rezistence 
dobrovolného přesčasu. Nakonec 
v pátek 16. března byl tento přes-
čas odvolán ze strany vedoucího 
pro nedostatek personálu. Tím 
dali zaměstnanci M13 jasně firmě 
najevo, že budou raději doma s ro-
dinami a nestojí o žádné atypické 
směnné systémy. Již jsme vás také 
informovali, že se na Octavii řešilo 
svévolné a neoprávněné zrychlování 

Už dnes, tedy ve čtvrtek 22. břez-
na, se v Mladé Boleslavi koná 
velké shromáždění zaměstnanců. 
V dubnu se pak stejná shromáž-
dění uskuteční v závodech Kvasiny 
a Vrchlabí. Na shromáždění dnes 
vystoupí předseda PR Jaroslav 
Povšík, předseda představenstva 
Bernhard Maier a člen představen-
stva Bohdan Wojnar. 

Vážené kolegyně, kolegové, 
přijďte si vyslechnout informace 
o kolektivním vyjednávání a o důle-
žitých událostech ve firmě ŠKODA 
i Odborech KOVO. Přijďte ale také 
firmě slušně avšak rázně, hlasitě 
a zcela jasně vysvětlit, co si myslíte 
o dosavadních nízkých nabídkách 
firmy na růst mezd, nebo co si 
myslíte o nápadech zavést trvalé 
pracovní soboty, když už roky musíte 
dřít ve flexikontech, tedy v 6. noční 
směně, v lakovně MB v 17směn-
ném a v Kvasinách v 18směnném 
systému. 

Není se čeho bát, Odbory KOVO 
stojí za vámi, podobná shromáždě-
ní vycházejí z Charty pracovních 
vztahů a například ve Volkswagenu 
ve Wolfsburgu se konají pravidelně. 
Zaměstnanci tam mají právo vyjádřit 

Tohle rozhodně není lehká prá-
ce. Je to dřina, pot, pochopitelně 
špína i určité riziko. Ať je venku 
třeskutá zima nebo letní parno 
a pražící slunce, musí chlapi ze že-
lezniční vlečky zajišťovat přepravu 
nákladů na vagonech po železnici 
uvnitř firmy ŠKODA. To znamená 
neustálé přepřahání obrovských 
vagonů, zajišťování bezproblé-
mového provozu lokomotiv a další 
důležité úkoly. Přitom všem musí 
dodržovat řadu bezpečnostních 
pravidel. Předseda Podnikové 
rady Jaroslav Povšík minulý týden 
za Odbory KOVO MB zaměstnan-
cům za jejich náročnou a nikdy 
nekončící práci poděkoval. A to 
u příležitosti předání dvou nových 
lokomotiv EffiShunter 500 do pro-
vozu vlečky. 

Nové mašiny představil vedoucí 
logistiky značky ing. Jiří Cee spo-
lečně s kolegy z logistiky a za účasti 
předsedy DO 15 Karla Číže. Loko-
motivy EffiShunter 500 představují 
jednu z největších investic v této 
oblasti za poslední roky. Jsou to 
vysoce moderní a kvalitní stroje, 
které nabídnou ekologičtější a sta-
bilní provoz s obrovským výkonem 
563 kW. Příjemnější budou i pro 

18směnného systému absolutní 
kolaps. Odbory KOVO to zcela 
odmítají. „Naopak, už by se firma 
měla intenzivně připravovat na to, 
že na konci roku neuzavřeme další 
dohodu o 18směnném systému 
v Kvasinách a 17směnném na la-
kovně MB. To se nedá nic dělat, lidé 
to tam nechtějí. V Kvasinách jsme 
se spálili, zcela tam chybí sociální 
obslužnost. I v Mladé Boleslavi už 
začíná být ghetto, absolutně kolabu-
je doprava, lidé se už teď nemohou 
dostat do práce, nemají ani kde 
zaparkovat,“ uvedl J. Povšík.

Maier však trval na tom, že pro 
výrobu elektromobilů a nových mo-
delů bude 18směnný systém nezbyt-
ný. Firma na to chce prostřednictvím 
speciálního fondu v objemu několika 
milionů eur a ve spolupráci se státní 
správou připravit i město Mladá 
Boleslav. To je sice krásné, ale 
dosud firma nebyla schopná zajistit 
dostatečnou infrastrukturu, zázemí, 
restaurace a kiosky v Kvasinách, tak 
s čím chce experimentovat v Mladé 
Boleslavi? Proč až teď, když chce fir-
ma zavádět takový systém, přichází 
se sociálními balíčky. Už roky upo-
zorňujeme, že nestačí parkoviště, 
kapacity jídelen a další. „Kde byla 
firma doteď se svými balíčky?“ ptají 
se předsedové DO.

V Kvasinách by prý závod bez 
systému přišel o model Seat Ateca. 

„Lidem je jedno, jaký model budou 
vyrábět. Oni ten systém nechtějí, 
ničí je. Běžte se zeptat přímo jich 
třeba do svačinových koutů. Sejděte 
z vašich výšin,“ řekl bez obalu před-
seda Povšík p. Maierovi. Podotkl, že 
tamní systém je z velké části posílen 
cizinci a lidmi dojíždějícími z velké 
dálky, kteří nikdy k tomuto regionu 
nenajdou vztah a neusadí se tam. 

O přidání mezd pak v podstatě 
firma nechce moc slyšet, šéf firmy 
o tom mluvil okrajově. „Staré pravi-
dlo praví: Ztratí vždy oba – ten, kdo 
žádá příliš mnoho i ten, kdo dává 
příliš mnoho,“ šokoval a rozesmál 
Podnikovou radu nepříliš povede-
ným bonmotem Maier. Jinými slovy, 
lidem prostě firma vzkazuje, aby se 
s požadavky na růst mezd drželi 
při zemi, a raději poslušně makali. 
Maier dodal, že pokud nepřistou-
píme na atypické směnné systémy, 
není třeba zvyšovat mzdy. „Tím 
bychom ničemu nepomohli,“ řekl 
dokonce. Tak si firma váží dosavadní 
tvrdé práce zaměstnanců? Práce 
deset let na 6. noční směně, práce 
v taktu, v horku, v přesčasech až 
do vyčerpání? Ostuda! 

Máme také jedno pořekadlo: 
Od té doby, co byly vymyšleny pení-
ze, se neděkuje! A také máme jeden 
slib: Pokud bude firma nadále při-
stupovat k vyjednávání jako dosud, 
vyjdeme všichni v Mladé Boleslavi, 
Kvasinách a Vrchlabí do ulic!

  Předseda Povšík šéfovi 
firmy: 18směnný systém si 

odškrtněte z plánovacího kola!
Dokončení ze str. 1

  Manažeři ve VW si rozdělili stovky 
milionů, co dostanou naši zaměstnanci?

(v přepočtu více než čtvrt miliardy 
korun). Pro přesnost do těchto 
odměn se započítávají i nepeněž-
ní benefity. Podobně si polepšila 
i sedmička členů představenstva, 
kteří jsou ve funkci déle než rok: ti 
si přišli na více než pět milionů eur, 
informoval list Financial Times.

Celkem si vysocí manažeři spo-
lečnosti za loňský rok rozdělili 
50,3 milionu eur (1,3 miliardy korun) 
oproti 39,5 milionu eur v předchozím 
roce. A zkrátka zajisté nepřijde ani 
český management. „Když se firmě 
daří, není problém, že si lidé mohou 

vydělat hodně peněz,“ řekl listu FT 
zástupce svazu soukromých inves-
torů DSW Ulrich Hocker.

Dobře! To bereme! Lidé si mohou 
vydělat? Tak se, firmo, snaž a přijď 
s pořádnou nabídkou! Zaměstnanci 
si zaslouží svůj podíl, jinak se sebe-
rou a přestanou pracovat. A hned 
bude po zlatých manažerských 
bonusech. Odbory KOVO přišly 
s jasným požadavkem na dvoucifer-
ný růst mezd. Samozřejmě musíme 
na obou stranách udělat kompromi-
sy. Ale nepodkročitelný mandát je 
jasně daný! Chceme pořádný tarif!

montážního pásu. Kromě toho se 
prokázalo porušení ze strany ve-
doucího výpravny. V minulém vydání 
jsme chybně uvedli jeho jméno a tak 
opravujeme, jmenuje se Ing. Lukáš 
Šustek.  

Fabia – I přes velký nedostatek 
personálu v provozu M1 zaměstnan-
ci s vypětím všech sil obětavě plní 
plán výroby. Situace je dlouhodobě 
neutěšená na montáži a logistice 
nejen na Octavii, ale i v M1. Za-
městnanci jsou naštvaní, chtějí za to 
pořádné přidání mezd a ještě více 
je to motivuje do časově neome-
zené stávky. Kdyby mohli, vyšli by 
za brány podniku ihned! Naštvanost 
zaměstnanců v hale M1 je maximál-
ní. Ať si nejvyšší personální před-
stavitelé na manažerských pozicích 
jdou vyzkoušet tento zápřah a rychle 
změní názor, co je vůbec v lidských 
silách. Jejich výmluva na to, že 
nemůžou sehnat personál, nikoho 
nezajímá, tak ať se zpomalí linka 
na únosnou mez. 

Svařovna – Zaměstnance v po-
slední době pobouřila podpisová 
akce ohledně pracovní doby. Vět-
šina zaměstnanců tento nesmysl 
nepodepsala. Nevidí důvod, proč 
něco takového podepisovat. Za tyto 
zaměstnance to podepsali dva 
svědci. Minulý týden se také usku-
tečnilo mimořádné zasedání DO 31, 
na němž byla dána jednohlasná 
podpora stávce, pokud firma nepři-
jde s důstojnou nabídkou v řádném 
termínu. DO 31 odmítá dosavadní 
návrh firmy, a považuje ho za ne-
dostatečný! Věří, že na podnikovém 
shromáždění zaměstnanci dají dosti 
hlasitě najevo svůj názor na součas-
ný stav mzdových jednání.

svůj názor a především se musí vy-
řešit to, co zaměstnance v daných 
lokalitách trápí! 

Shromáždění začíná za pět mi-
nut jedna hodina odpoledne. Už 
ve 12:30 se ale zastaví výrobní linky 
a zaměstnanci tak budou mít 25 mi-
nut na přesun do haly M12C, kde 
se vše uskuteční. Výroba pak bude 
znovu obnovena ve 14.30 hodin.  

Samozřejmě, s ohledem na do-
cházkové vzdálenosti a kapacitu 
prostor mohou zaměstnanci sle-
dovat také přenos prostřednictvím 
obrazovek, nebo zaměstnaneckého 
portálu. Pro Podnikové shromáždění 
bylo vybráno 8 míst v mladobole-
slavském závodě a 4 lokality v pro-
storách ŠKODA AUTO mimo hlavní 
závod.  Každému zaměstnanci musí 
firma v termínu konání zajistit volno 
na jeho sledování. Plánování jaké-
koli práce či termínů je zakázáno.

Možnost dopravy
Během Podnikového shromáždě-

ní budou zaměstnancům k dispozici 
speciální svozové linky po areálu zá-
vodu Mladá Boleslav. Provoz okruž-
ní linky od 12. brány přes 13. bránu 
k hlavnímu shromaždišti v hale 
M12C začne ve 12:15. Od 11. brány 

vyjede autobusová linka směřující 
k hale M12C ve 12:30. V případě 
naplnění maximální kapacity haly 
M12C zamíří svozové autobusy 
automaticky k hale H1. Po skončení 
shromáždění ve 14:00 bude pro za-
městnance připravena okružní linka 
z haly H1 se zastávkami u jídelny 
Octavia, u 12. a 13. brány. Doprava 
v okolí haly M12C a H1 bude před 
začátkem a po dobu Podnikového 
shromáždění omezena. V této době 
prosím omezte vjezd do závodu.

Připomínáme, že celá doba vy-
hrazená pro Podnikové shromáždě-
ní (12:30 – 14:30) bude proplacena 
100% průměrného výdělku jak 
zaměstnancům, kterým Podnikové 
shromáždění zasahuje do plánova-
né směny, tak zaměstnancům, kteří 
plánovanou směnu nemají a aktivně 
se shromáždění zúčastní (bude za-
znamenán průchod branou).

Uzavření služeb 
Odborů KOVO MB

V souvislosti s konáním Podni-
kového shromáždění zaměstnanců 
budou dnes v době od 12,30 ho-
din do 14,30 uzavřena pracoviště 
a služby Odborů KOVO. Děkujeme 
za pochopení.

Dnes se koná velké shromáždění 
zaměstnanců, přijďte vyjádřit svůj názor

samotné zaměstnance, do moderní 
řídící kabiny totiž proniká minimum 
hluku a panují tam i lepší klimatické 
podmínky. Práce při pohybu po že-
leznici v rozlehlém areálu továrny 
tak bude opět o něco příjemnější. 

Posádce zaručují lokomotivy 
výborné rozhledové možnosti a po-
mocí kamerového systému mohou  
sledovat, co se děje těsně před 
lokomotivou. Tempomat pak pra-
covníkům obsluhy usnadňuje ply-
nulost jízdy a prvek oboustranného 
řízení jim nabízí stejný komfort při 
jízdě vpřed i vzad. „Zaujalo mě, 
že už i železniční lokomotivy mají 
LED světlomety,“ řekl při prohlídce 
předseda PR J. Povšík a popřál 
zaměstnancům, aby jim nové stroje, 
vyvedené v zelené škodovácké bar-
vě s velkými logy ŠKODA, dlouho 
a dobře sloužily. 

Na železniční vlečku v závodě vyjely nové lokomotivy.

 Dřina bude o něco 
příjemnější, železniční vlečka 

dostala nové lokomotivy

• ZPRÁVY Z VÝROBY •


